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Evangelische Kirche von Westfalen 

Kommission für kirchliche Zeitgeschichte in Westfalen 

 

Mitglieder 2022 - 2025 

 
1. 

Prof. Dr. Michael Basse     TU Technische Universität Dortmund 

Weiers Wiesen 49 (p)     Lehrstuhl für Kirchen- u. Theologiegeschichte 

53229 Bonn  

Michael.Basse@tu-dortmund.de 

 

2. 

LKR Dr. Vicco von Bülow (Vorsitz)   Landeskirchenamt Bielefeld 

Altstädter Kirchplatz 5 

33602 Bielefeld 

Vicco.vonBuelow@ekvw.de 

 

3. 

Prof. Dr. Norbert Friedrich    Fliedner Kulturstiftung Kaiserswerth 

Zeppenheimer Weg 20 

40489 Düsseldorf 

dr.nfriedrich@gmx.de   

 

4. 

Prof. Dr. Ute Gause     Reformation und Neuere Kirchengeschichte 

Universitätsstr. 150     Ruhr-Universität Bochum 

44870 Bochum 

ute.gause@rub.de 

 

5. 

Prof. Dr. Albrecht Geck     Universität Osnabrück 

Institut für Kirchliche Zeitgeschichte   Lehrstuhl für Historische Theologie 

des Kirchenkreises Recklinghausen 

(IKZG-RE)      Leitung des Instituts für kirchliche 

Limperstr. 15      Zeitgeschichte des Kirchenkreises 

45657 Recklinghausen     Recklinghausen 

a.geck@t-online.de  

 

6. 

Dipl.-Archivar (FH) Wolfgang Günther  

Alter Postweg 27 b 

32139 Spenge 

wolfgang.guenther@sdirekt-net.de 

 

7. 

LKR Dr. Thomas Heinrich    Landeskirchenamt Bielefeld 

Altstädter Kirchplatz 5 

33602 Bielefeld 

thomas.heinrich@ekvw.de 
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8. 

Prof. Dr. Jürgen Kampmann    Universität Tübingen 

Liebermeisterstr. 12     Ev.-Theolog. Fakultät 

72076 Tübingen     Lehrstuhl für Kirchenordnung und 

juergen.kampmann@uni-tuebingen.de   Neuere Kirchengeschichte 

 

9. 

Dr. Ursula Krey 

Wellengang 11 

23968 Wismar 

dr.ursula.krey@gmail.com 

 

10. 

Ingrun Osterfinke     Landeskirchliches Archiv 

Bethelplatz 2 

33617 Bielefeld 

ingrun.osterfinke@ekvw.de 

 

11. 

Prof. Dr. Christian Peters    Universität Münster 

Universitätsstr. 13-17     Institut für Westfälische Kirchengeschichte 

48143 Münster 

dr.ch.peters@web.de 

 

12. 

Prof. Dr. Antje Roggenkamp    Universität Münster 

Universitätsstraße 13-17    Theologische Fakultät 

48143 Münster      Seminar für Praktische Theologie und 

antje.roggenkamp@uni-muenster.de   Religionspädagogik 

 

13. 

Prof. Dr. Hans-Walter Schmuhl    Universität Bielefeld, 

Universitätsstr. 25     Fakultät für Geschichte, Philosophie 

33615 Bielefeld      und Theologie / Abt. Geschichte 

hans-walter.schmuhl@uni-bielefeld.de 

 

14. 

Kerstin Stockhecke M.A.    Hauptarchiv der v. Bodelschwinghschen 

Bethelplatz 2      Stiftungen Bethel 

33617 Bielefeld 

kerstin.stockhecke@bethel.de 

 
15. 

Bärbel Thau M.A.     Archiv des Johanneswerks Bielefeld 

Neustädter Straße 4 

33602 Bielefeld 

baerbel.thau@johanneswerk.de 

 
16. 

PD Dr. Jörg van Norden    Universität Bielefeld,  

Universitätsstr. 25     Fakultät für Geschichtswissenschaft,  

33615 Bielefeld      Philosophie u. Theologie /Abt. Geschichte 

joerg.van.norden@uni-bielefeld.de 
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